
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sedici del mese di giugno, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Seri Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  107   Del  16-06-2018 Registro generale n. 207

Oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI CUMULATIVA N. 77/160323152.
IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTI GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.
- CIG:  Z7A23FFF2F

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 16-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE questo Ente ha la necessità di attivare una polizza assicurativa: infortuni/cumulati per i
Componenti il Gruppo Comunale di Protezione Civile;

CHE allo scopo è stato attivato il Broker di questo Comune, CentraleSpA – sede di Civitanova Marche
– per la stipula della relativa polizza;

CHE il Broker – Centrale SpS – con comunicazione in data 14 giugno 2018 (agli atti) ha comunicato
l’importo relativo alla estensione dei componenti il Gruppo Comunale di Protezione Civile della polizza
Infortuni Cumulati n. 77/160323152, per l’importo di €. 400,00;

RAVVISATA, pertanto, l'opportunità e la necessità di dover impegnare, per l'anno 2018, la somma di €.
400,00;

VISTA l’atto di Consiglio Comunale n. 10 del 13.03.2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2018/2020;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 13 marzo 2018, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 37 del 21 marzo 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il quale
viene approvato il P.E.G. 2018/2020;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di impegnare, per le spese e le motivazioni di cui in premessa, per la stipula della polizza
infortuni/cumulati di facenti parte del Gruppo Comunale di Protezione Civile, la somma complessiva di
€.  400,00 e nel contempo liquidare al Broker – Centrale SpA di Civitanova Marche l’importo
corrispondente;

3- Di fare fronte alla complessiva spesa di €. 400,00 con imputazione al capitolo 1940 del bilancio
2018/2020;

4- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, autorizzando lo stesso a provvedere al
pagamento di cui trattasi..

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 16-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €       400,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 16-06-2018 F.to Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   229 al Capitolo       1940 -  anno 2018 importo €         400,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 16-06-2018

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 16-06-2018 F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 16-06-2018 Seri Angelo

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 16-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

